
ENTWICKLUNG DES BRUTTOINLANDSPRODUKTS IN DEUTSCHLAND 
Tatsächlich und ohne Wachstumsbeitrag der Versicherungswirtschaft, 1995 – 2014 

www.prognos.com/versicherungswirtschaft Quelle: Prognos / GDV

Tatsächliche Entwicklung Versicherungswirtschaft stagniert auf dem Niveau von 1994

2.700

2.600

2.500

2.400

2.300

2.200

2.100

2.000

1.900

M
rd

. 
EU

R 
(B

as
is

ja
hr

 2
01

0)

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014


